ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΚΥΡΟΥ ΑΝΑ-  
ΒΑΣΕΩΣ, ΙΣΤΟΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΝ  
ΠΕΜΠΤΟΝ.

XENOPHONTIS HISTORIA-  
RVM DE CYRI EXPEDI-  
TIONE, LIBER QVINTVS.

ΣΑ μὴ δὴ σὺ τῇ αἰδα-  
σάσθητο Κύρος ἐπρα-  
ξανοί ἔλλωνες, καὶ σα σὺ  
τῇ πορείᾳ τῇ μέχρι ἦπε  
θάλασσαι τὸ σῶμα οὐκέτι  
νιψ πόιτῳ, καὶ ως ἤπειρος  
πεζῶντα πόλιν ἔλλωνίδα ἀφίκεντο, [καὶ ως ἀ-  
πέδυσεν, ἀλλὰ ξανθός σωτήρια θύμον, ἐνθα τραβετον  
εἰς φιλίαν γῆν ἔκπιντο,] σὺ δὲ ταράσσεν λόγω  
δεδήλωτο. Εἰκὸν τύπτουσιν εἰλέσθιες, εἴγλενον οἶκον  
καὶ τὸ λειπτὸν πορείας. αἵεσθε τὸν ταράσσοντον Αν-  
τιλέων θούγατος, καὶ ἔλεξεν ὡδεῖ. Εγὼ μὴ ποί-  
νω, ἔφη, ως αἱδρες, ἀπείρηκε τὸν συκοβια-  
ζόμενος, καὶ βαδίζων, καὶ βέργων, καὶ τὰ ὄπλα φέ-  
ρων, καὶ τὰξιών, καὶ φυλακής φυλακήσιων,  
καὶ μαχόμενος ἐπιθυμοῦ ἔδη, παυσάμενος  
πάτερν τὸ πόνων, ἐπειδάλεται ἔγειρην, πλεύ-  
σθειπόν, καὶ σκηνεῖσθαι Οδυσσέας, κα-  
θεύδων ἀφικέας εἰς τὸν ἔλλαδα. Ταῦτα ἀκε-  
μπάντες οἱ γραπτοί ποιοι, αἰσθορύποι, ως δῆλοι τοι

**H**ACTENVS exposuimus  
hoc commentario, quas  
Græci res in expeditio-  
ne, qua cum Cyro ad-  
scenderat, gesserint: quæ  
item gesta in itinere fue-  
rint, donec mare, quod  
Ponto Euxino adiacet, adtigerunt: & quo  
pacto ad urbem Græcam, Trapezuntem  
peruenerint: & quo modo sacra perfece-  
rint, quæ votis pro salute conceptis factu-  
ros se promiserant, vbi primum pacatam  
in regionem adpulissent. Deinceps quum  
conuenissent, de itinere reliquo delibera-  
bant. Et Antileon Thurius primus surgens,  
in hanc sententiam loquutus est: Equidem,  
commilitones, iam defatigatus sum colli-  
gendi vasim, eundo, currendo, ferendis ar-  
mis, ordinibus obseruandis, obeundis ex-  
cubiis, pugnando. Itaq; cupio laboribus his  
liberatus, quando ad mare peruenimus,  
deinceps nauigare: & \* Vlyssis exēplo por-  
rectus, dormiendo in Græciam adpellere.  
Quæ quum milites audiissent, strepitu ex-  
citato, recte hominem dicere significabat.

Præterea repetebat eadem aliis, adeoq; omnes qui aderant. Post hæc Cherisophus surgens: Amicum, inquit, Anaxibium hoc tempore nauarchum habeo, milites. Quā- obrē si me ablegaueritis, arbitror me cum tremibus & nauigiis, quæ vos vœctura sint, redditum. Vos quia nauigare decreuistis, exspectate, donec rediero: & redibo quam celerrime. His milites cum voluptate auditis, ut quam celerrime nauigio discederet, decreuere. Post hunc surrexit Xenophon, & in hanc sententiam verba fecit: Mittitur ad nauigia Cherisophus, & nos eum heic opperiemur. Quamobrem quidquid fieri rerum nostrarum ratio postular, dum heic commoramus; equidem vobis exponam. Primum copia commeatus ex hostico paranda nobis erit. Quippe nec forum hoc nobis sufficit, nec quo emamus aqua liquid, in promptu nobis est, extraquā paucis: & ipsa hæc regio nobis est infesta. Quare periculum erit, ne multi pereant, si vel negligenter, vel non satis caute ad parandum commeatum perrexeritis. Mea quidem sententia est, per excursions commeatum parandum esse: ceteroqui minime obuagandum, ut saluti vestræ consularunt: adeoq; cura commeatus nostram esse debere. Quæ æquū ita decreta essent: Audite, inquit, etiam hæc. Præ datum nonnulli vestrū exituri sunt. Quapropter arbitror, optime nos facturos; si is, qui exiturus est, hoc ipsum indicet: etiam quo perget, significet: ut & exeuntium, & in castris manentium numerum videamus; & vna cum ipsis nosmet paremus, si quidem ita res poscat. Quod si etiam aliquando fuerit opportunitum aliquibus opem ferri, ut sciamus, quo ferendæ opis caussa pergendum sit. Præterea si quis minus experientum aliquod adgredi facinus velit, ut ea res ad deliberationem nostram reuocetur; quibus erit danda opera, ut eorum vires, quos illi adoriri cupiant, exploratas habeamus. Quæ quum itidem milites sciuisserent: Hoc etiam velim consideretis, inquit, datus operam hostes, ut prædas a nobis agant: & quidem iure nobis insidiantur. Quippe nos ipsorum res habemus. Imminent quidem certe nobis. Quare mea quidem sententia necesse est circa castra excubitores esse. Si ergo diuisi in præfidiis & speculis poterunt. Præterea videndum vobis hoc cum ea nauium copia, quæ nobis sufficiet, quidem ego iam sum prolatus. Nunc quidam, ut ex hac ipsa regione naues com nauigiis erimus, maiorem eorum copiam h